
 

Exkurze do Horažďovic – 23. 9. 2024 

V pondělí 23. 9. 2024 se 7., 8. a 9. třída vypravily na exkurzi do Horažďovic. 

V přírodovědném pracovišti DDM měli žáci připravené dva programy – Až na dno 

a Odpad, jak ho neznáme. Na začátku se rozdělili do dvou skupin.  

Skupinka, která absolvovala program Až na dno, šla k nedalekému rybníku. 

Tam všichni dostali sítka, mističky a pytlíček s různými nádobkami a pinzetou. 

Jejich úkolem bylo na sítko nabrat nějaký organismus z rybníka, v mističce 

pozorovat, zda ve svém vzorku najdou nějaké živočichy a ty přesunout do 

nádobek. Společně s lektorkami si žáci určili, které živočichy z rybníka vytáhli. Na 

konci programu si společnými silami shrnuli, jak na tom biotop rybníka je.  

Druhá skupina zůstávala v domku. V místnosti, kde byl program, byly již 

připravené odpadky, kam jste se jen podívali. Prvním úkolem žáků bylo tyto 

odpadky roztřídit do správných popelnic. Dále si každý vyzkoušel úkol v terénu. 

Skupinky žáků dávaly dohromady text o životním prostředí. Byl to úkol běhací a 

na zapamatování faktů. Překonaly nástrahy v podobě mokré trávy, odborných 

výrazů a ranní únavy. Nakonec si všichni společně své texty přečetli a snad i 

zapamatovali. V závěru pobytu na základně si obě skupiny pochutnaly na svačině 

a mohly pozorovat chovaná zvířata v klecích i mimo ně. 

Další zastávkou bylo město Strakonice, kde jsme navštívili hrad a soutok 

Otavy a Volyňky.  

 

Reakce žáků:  

Odpad, jak ho neznáme: Spousta dětí se 

shodla, že je program moc nebavil, protože vědí, 

do jakých popelnic se co dává. Program by byl 

podle nich lepší pro mladší žáky.  

Až na dno: Většině se líbilo lovení 

bezobratlých živočichů do sítěk a těm 

pozornějším i povídání o nich. Většina brblala nad 

cestou k rybníku a zpět.  

Hana Janoutová 
 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


